
 

DC0105 Posate Cutlery MaterBi  20210202 rev.24 Logo ECOZEMA 

 

 
ECOZEMA - S.R.L. società benefit| Tel. +39 0445 64 03 99 | info@ecozema.com | www.ecozema.com  |  pag. 1 di 3 

file name : DC0105 Posate Cutlery MaterBi  20210202 rev.24 Logo ECOZEMA 
 

Posate | Cutlery 
Dichiarazioni Conformità contatto alimenti | Food contact declaration of compliance 

 

 

Dichiarazione valida per i seguenti prodotti | Declaration valid for the following products: 

80121; 80121W; 80122; 80122W; 80123; 80124; 80125; 80125W; 80126; 80126W; 80127; 80157; 80038; 80140; 

80088JH; 80089JP; 80138; 80138F; 80139; 80040, 80126CS; 80124P1; 80125CS; 80128; 80030CUC; 80030W; 

80030CUCCS; 80125WMN;80126W400MN; 80127MN; 80157MN. 

 

 

I prodotti sopra citati sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE | The above mentioned 

products comply with the following EU laws: 

 Reg. CE 1935/2004: materiali e oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti | materials and 

articles intended to come into contact with food 

 Reg. UE 10/2011e successive modifiche ed integrazioni: materiali e oggetti di materia plastica 

destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari | plastic materials and articles intended to 

come into contact with food 

 Reg. (UE) 2020/1245 della Commissione del 2 settembre 2020 che modifica e rettifica il regolamento 

(UE) n. 10/2011 riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto 

con i prodotti alimentari | plastic materials and articles intended to come into contact with food 

 Reg. CE 2023/2006: buone pratiche di fabbricazione (GMP) dei materiali e degli oggetti destinati al 

contatto con prodotti alimentari | Good Manufacturing Practice 

 

I prodotti sopra citati sono conformi alla seguente legislazione italiana | The above mentioned products 

comply with the following Italian laws: 

 D.M. del 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche | and subsequent updating and 

changes: Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le 

sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale | hygienic discipline of materials and articles 

intended to come into contact with foodstuff and personal objects. 

 D.P.R n.777 del 23 Agosto 1982 e successivi aggiornamenti e modifiche | and subsequent updating 

and changes: materiali e oggetti destinati a venire in contatto con gli alimenti | materials and 

articles intended to come into contact with food 

 

I prodotti sopra citati sono fabbricati con | The products are manufactured from: biopolymer Mater-Bi®  

 

I prodotti sono idonei al contatto con i seguenti alimenti | Products are safe to come in contact with the 

following foods: 

 Tutti i tipi di alimenti | Every kind of food 

 

Nelle seguenti condizioni | Under the below conditions: 

 Cod. 80121; 80122; 80123; 80124; 80125; 80126; 80157; 80138; 80139; 80040: Temperatura/Durata: 

70°C/120min | Temperature/Duration: 70°C/120min  

 Cod. 80038; 80140; 80088JH; 80089JP; 80139F: Temperatura/Durata: 45°C/120min | 

Temperature/Duration: 45°C/120min  

 Cod. 80138F Temperatura/Durata: 60°C/120min | Temperature/Duration: 60°C/120min  

 

 

I prodotti sono stati testati nelle seguenti condizioni | Products tested under the following conditions: 

- Acido acetico 3% p/v (simulante B): 120 min a 70 °C; | Acetic Acid 3% p/v (simulant B):120 min at 

70°C 

- Etanolo 10%  (simulante A): 120 min a 70 °C | Ethanol 10% (simulant A): 120 min at 70°C 

- Olio vegetale (simulante D2):120 min a 70 °C |Vegetable oil (simulant D2): 120 min at 70 °C; 

Con la seguente rapporto superficie/volume: 0,92 cm²/ml 

 

mailto:info@ecozema.com
http://www.ecozema.com/


 

DC0105 Posate Cutlery MaterBi  20210202 rev.24 Logo ECOZEMA 

 

 
ECOZEMA - S.R.L. società benefit| Tel. +39 0445 64 03 99 | info@ecozema.com | www.ecozema.com  |  pag. 2 di 3 

file name : DC0105 Posate Cutlery MaterBi  20210202 rev.24 Logo ECOZEMA 
 

Nel materiale sono presenti le seguenti sostanze soggette a migrazioni specifiche: 1,4 butandiolo; 

glicilmetacrilato; metilmetacrilato; Acido tereftalico ; Sostanza confidenziale ; 1,1,1 trimetilolpropano; 

sostanza non intenzionalmente aggiunta che può formarsi come prodotto di decomposizione 

tetraidrofurano 

I limiti di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i 

monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d’uso sopra menzionate 

secondo i limiti stabiliti dal Reg. CE 10/2011 e succ.agg. 

Nel materiale sono presenti sostanze “dual use” (ex Reg. CE 1333/2008 - Reg. CE 1334/2008): biossido di 

titanio e talco. Nel Reg. CE 10/2011 non risultano restrizioni per le sostanze contenute. 

I prodotti sono stati testati anche le presenza di metalli dell’allegato II punto 1 e di ammine aromatiche 

primarie come richiesto deal Reg. CE 10/2011 e succ.agg, i test sono risultati conformi. 

I prodotti sono stati sottoposti a screening per i NIAS secondo Reg.  1245/2020, il quale non ha rilevato 

criticità. 

 

 

 

In the material there are the following substances subjected to specific migration limits: 1,4 butanediol ; 

Glycol methacrylate; Methyl methacrylate ; Acid terephthalic ; Confidential substance ; 1,1,1 

trimethylolpropane; unintentionally added substance which may form tetrahydrofuran as a decomposition 

product. 

The limit of total migration, together with all other specific restrictions to which the monomers and/or 

additives within the material are submitted, are respected under use condition above mentioned 

according to the limits as per Reg. CE 10/2001. 

In the material there are “dual use” substances (ex Reg. CE 1333/2008 - Reg. CE 1334/2008): titanium dioxide 

and talc. In the Reg. CE 10/2011 there are not restrictions for the contained substances. 

The products were also tested for the presence of metals in Annex II point 1 and primary aromatic amines as 

required by Reg. CE 10/2011 and subsequent amendments, the tests were found to be compliant. 

A NIAS screening, according to Reg. 1245/2020, has been conducted on products with no evidence of any 

critical level. . 

 

Le operazioni di controllo e tutte le fasi produttive, per i prodotti sopra elencati, sono eseguite seguendo i 

principi e le regole GMP (Good Manufacturing Practices – Reg. CE 2023/2006). 

All the control operations and the manufacturing phases are organized according to GMP rules and 

guidelines (Good Manufacturing Practices – Reg. CE 2023/2006). 

 

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata alla società 

ricevente a cui è stata data in via confidenziale e con obbligo di non diffusione. L’utilizzazione in sede 

industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l’accertamento 

della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è 

destinato. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata nel nome documento e sarà 

sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di 

mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente 

dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 

conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 12 mesi. 

This declaration has been edited in compliance with above-mentioned legislation and it is meant for the 

receiving Company only for confidence use and cannot be disclosed publicly. The industrial or commercial 

use of the products indicate herein do not preclude investigation by the user for the compliance with 

related existing norms and furthermore the technological eligibility to the use they are meant for.  

This declaration is valid starting from the date indicated in the document name and it will be replaced in 

case important modifications will occur during the products production, capable to change some of their 

prerequisites to their compliance or when the related laws herein mentioned will be modified or updated so 

that a new compliance should be required. In any case, this declaration has a validity of maximum 12 

months. 

 

 

mailto:info@ecozema.com
http://www.ecozema.com/


 

DC0105 Posate Cutlery MaterBi  20210202 rev.24 Logo ECOZEMA 

 

 
ECOZEMA - S.R.L. società benefit| Tel. +39 0445 64 03 99 | info@ecozema.com | www.ecozema.com  |  pag. 3 di 3 

file name : DC0105 Posate Cutlery MaterBi  20210202 rev.24 Logo ECOZEMA 
 

 

mailto:info@ecozema.com
http://www.ecozema.com/


 

DC0115 carta tovagliette e tovaglioli 20200628 rev03 
 

 

 
ECOZEMA - S.R.L. società benefit| Tel. +39 0445 64 03 99 | info@ecozema.com | www.ecozema.com  |  pag. 1 di 2 

file name : DC0115 carta tovagliette e tovaglioli 20200628 rev03 
 

 

Tovaglioli carta | Paper napkin 
Dichiarazioni Conformità contatto alimenti | Food contact declaration of compliance 

 

 

Dichiarazione valida per i seguenti prodotti | Declaration valid for the following products: SM0049; 80014  

 

I prodotti sopra citati sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE | The above mentioned 

products comply with the following EU laws: 

 Reg. CE 1935/2004: materiali e oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti | materials and 

articles intended to come into contact with food 

 Reg. CE 2023/2006: buone pratiche di fabbricazione (GMP) dei materiali e degli oggetti destinati al 

contatto con prodotti alimentari | Good Manifacturing Practice 

 

I prodotti sopra citati sono conformi alla seguente legislazione italiana | The above mentioned products 

comply with the following Italian laws: 

 D.M. del 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche: Disciplina igienica degli imballaggi, 

recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso 

personale. 

 D.P.R n.777 del 23 Agosto 1982 e successivi aggiornamenti e modifiche: materiali e oggetti destinati 

a venire in contatto con gli alimenti 

 

I prodotti sopra citati sono fabbricati con | The products are manufactured from:  

 Ovatta di cellulosa | Cellulose wadding 

 

I prodotti sono idonei al contatto con i seguenti alimenti | Products are safe to come in contact with the 

following foods: 

 Alimenti secchi | Dry foods 

 

Nelle seguenti condizioni | Under the below conditions: 

 Temperatura/Durata: temperatura ambiente/nessuna limitazione di durata | Temperature/Duration: 

room temperature/unlimited   

Forno tradizionale: non idoneo | Conventional oven: not suitable 

Microonde: non idoneo | Microwave:  not suitable  

 

Nel materiale non sono presenti sostanze “dual use” (ex Reg. CE 1333/2008 - Reg. CE 1334/2008).  

In the material there are not “dual use” substances (ex Reg. CE 1333/2008 - Reg. CE 1334/2008).  

 

A supporto di quanto sopraindicato, l’azienda ha a disposizione documentazione ricevuta da fornitori di 

prodotto o materia prima. 

This statement is supported by document received from suppliers of finished product or raw material. 

 

Le operazioni di controllo e tutte le fasi produttive, per i prodotti sopra elencati, sono eseguite seguendo i 

principi e le regole GMP (Good Manufacturing Practices – Reg. CE 2023/2006). 

All the control operations and the manufacturing phases are organized according to GMP rules and 

guidelines (Good Manufacturing Practices – Reg. CE 2023/2006). 

 

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata alla società 

ricevente a cui è stata data in via confidenziale e con obbligo di non diffusione. L’utilizzazione in sede 

industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l’accertamento 

della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è 

destinato. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata nel nome documento e sarà 

sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di 

mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente 

mailto:info@ecozema.com
http://www.ecozema.com/


 

DC0115 carta tovagliette e tovaglioli 20200628 rev03 
 

 

 
ECOZEMA - S.R.L. società benefit| Tel. +39 0445 64 03 99 | info@ecozema.com | www.ecozema.com  |  pag. 2 di 2 

file name : DC0115 carta tovagliette e tovaglioli 20200628 rev03 
 

dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 

conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 12 mesi. 

This declaration has been edited in compliance with above mentioned legislation and it is meant for the 

receiving Company only for confidence use and cannot be disclosed publicly. The industrial or commercial 

use of the products indicate herein do not preclude investigation by the user for the compliance with 

related existing norms and furthermore the technological eligibility to the use they are meant for.  

This declaration is valid starting from the date indicated in the document name and it will be replaced  in 

case important modifications will occur during the products production, capable to change some of their  

prerequisites to their compliance or when the related laws herein mentioned will be modified or updated so 

that a new compliance  should be required. In any case this declaration has a validity of maximum 12 

months. 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ecozema.com
http://www.ecozema.com/

